МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2009  № 199
г. Северодвинск Архангельской области
О проведении конкурсов «Лучший двор» и

«Лучший балкон-цветник»
В целях стимулирования инициативы граждан и организаций, активизации их творческих способностей и массового участия в мероприятиях, направленных на повышение уровня благоустройства и озеленения территории города, обеспечение улучшения его художественного облика
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить:

1.1. Положение о ежегодном конкурсе «Лучший двор» (Приложение № 1).
1.2. Положение о ежегодном конкурсе «Лучший балкон-цветник» (Приложение № 2).

2.
Для проведения конкурсов создать комиссию в составе:

	Спирин Н.А.
	 председатель комиссии – заместитель председателя Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Чурсанов А.В.
	 заместитель председателя комиссии – депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Козлова Л.М.
	 секретарь комиссии – ведущий специалист отдела жилищного хозяйства Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Члены комиссии:

	Демяненко П.Н.
	 начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области
в г. Северодвинске (по согласованию)

	Комарова О.В.
	 главный специалист-эксперт Северодвинского межтерриториального отдела Государственной жилищной инспекции (по согласованию)

	Крючков И.Г.
	 депутат Совета депутатов Северодвинска (по согласованию)

	Мартынов А.В.
	 заместитель председателя Комитета - начальник отдела коммунального хозяйства Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

2
	Потелова Н.Н.
	 заместитель начальника ОД УУМ МОБ  УВД

г. Северодвинска (по согласованию),

	Строганова С.Ю.
	 начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска – главный архитектор Северодвинска

	Туфанов А.В.
	 начальник отдела жилищного хозяйства Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

3.
Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В.В.) осуществлять премирование победителей конкурсов за счет средств, предусмотренных местным бюджетом.

4.
Признать утратившим силу распоряжение Администрации Северодвинска от 16.06.2006  № 283-р «Об организации конкурсов «Лучший двор» и «Лучший балкон-цветник».
5.
Отделу  по  связям  со  СМИ  Администрации  Северодвинска (Старожилов М.А.) обеспечить информационное сопровождение конкурсов в городских средствах массовой информации.

6.
Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на первого   заместителя   Главы   Администрации   по   городскому   хозяйству   В.В. Дюкарева.

	Мэр Северодвинска

	М.А. Гмырин

С.В. Миргородский

587789

Приложение № 1

к постановлению Мэра Северодвинска

от 27.07.2009  № 199
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном конкурсе «Лучший двор»
1. Общие положения
1.1. Конкурс «Лучший двор» (далее - конкурс) проводится Администрацией Северодвинска с целью стимулирования инициативы граждан и организаций, активизации их творческих способностей и массового участия в мероприятиях, направленных на повышение уровня благоустройства и озеленения территории города, обеспечение улучшения его художественного облика.

1.2. Участниками конкурса могут быть организации жилищно-коммунального хозяйства Северодвинска, жилищно-строительные кооперативы (ЖСК), товарищества собственников жилья (ТСЖ), жители многоквартирных домов.

1.3. Конкурс проводится ежегодно в период с 10 по 25 августа.

1.4. Организацию проведения и подведение итогов конкурса осуществляет комиссия, создаваемая распоряжением Мэра Северодвинска.

1.5. Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса, награждением победителей, осуществляется за счет средств местного бюджета, ежегодно предусматриваемых для этих целей.
2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. Первый этап конкурса проводится с 10 по 16 августа. Задачей данного этапа является формирование заявок на участие в конкурсе. Для подготовки заявок организации ЖКХ создают комиссии; ЖСК, ТСЖ, жители многоквартирных домов – инициативные группы. Комиссии и инициативные группы осуществляют оценку состояния дворовых территорий и на основе  сравнения их внешнего вида, характеристик, учитываемых при подведении итогов, формируют заявки на участие в городском конкурсе.
2.2. Заявки в письменном виде до 17 августа принимаются в отделе жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и     связи     Администрации     Северодвинска     по     адресу:    г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, кабинет 408, телефон: 58-21-23.
2.3. На втором этапе городского конкурса с 17 по 25 августа комиссия рассматривает поступившие заявки и по результатам осмотра представленных на конкурс территорий формирует предложения о победителях конкурса.

2.4. При подведении итогов конкурса учитываются:

- санитарное содержание территории;

- состояние зеленых насаждений;

- наличие и состояние детского и спортивного оборудования, малых архитектурных форм;

- содержание хозяйственных площадок и контейнеров;

- состояние фасадов, цоколей, входных дверей зданий, уличных указателей и номеров домов;

2

- содержание поступивших в течение года обращений граждан по вопросам благоустройства и санитарного состояния;

- соблюдение жителями домов, окружающих территорию двора, правил содержания животных, парковки автомашин;

- состояние пожарной безопасности.
2.5. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии.

3. Награждение победителей

3.1. Участники конкурса – организации ЖКХ, ЖСК, ТСЖ, жители многоквартирных домов, занявшие в конкурсе I, II, III места, награждаются благодарственными письмами Администрации Северодвинска и ценными призами на сумму:

за I место - 10000 рублей;

за II место - 8000 рублей;

за III место - 5000 рублей.

3.2. Информация о победителях и участниках конкурса, обеспечивших   образцовое состояние дворов, публикуется в городских средствах массовой информации.

С.В. Миргородский

587789
Приложение № 2

к постановлению Мэра Северодвинска

от 27.07.2009  № 199
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ «ЛУЧШИЙ БАЛКОН-ЦВЕТНИК»
1. Общие положения

1.1. Конкурс «Лучший балкон-цветник» (далее - конкурс) проводится Администрацией Северодвинска с целью стимулирования инициативы граждан, активизации их творческих способностей, направленных на улучшение художественного облика города.

1.2. Участниками конкурса являются жители многоквартирных домов.

1.3. Конкурс проводится ежегодно в период с 10 по 25 августа.

1.4. Организацию проведения и подведение итогов конкурса осуществляет комиссия, создаваемая распоряжением Мэра Северодвинска.

1.5. Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса, награждением победителей, осуществляется за счет средств местного бюджета, ежегодно предусматриваемых для этих целей.

2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. Заявки на участие в конкурсе могут быть представлены гражданами – жителями многоквартирных домов, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными кооперативами,  организациями ЖКХ.

2.2. Прием заявок производится до 17 августа в отделе жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска по адресу: г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, кабинет 408, телефон: 58-21-23.

2.3. Комиссия рассматривает поступившие заявки, в период с 17 по 25 августа производит осмотр представленных на конкурс балконов и формирует предложения о победителях конкурса.

2.4. При подведении итогов конкурса учитывается оригинальность,  красочность оформления балкона.

2.5. Результаты конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии.

3. Награждение победителей

3.1. Победители конкурса «Лучший балкон-цветник», занявшие I, II, III места, награждаются благодарственными письмами Администрации Северодвинска и ценными призами на сумму:

за I место - 1000 рублей;

за II место - 800 рублей;

за III место - 500 рублей.

3.2. Информация о победителях конкурса публикуется в городских средствах массовой информации.

С.В. Миргородский

587789